

BILAN à la date du 31/12/2013

| ACTIFS IMMOBILISÉS | | 239.221.735,02 | FONDS PROPRES | | 164.017.900,33 |
|--------------------|---|-----------------------|-----------------|--|----------------|
| I. | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 302.088,68 | I' | CAPITAL | 26.422.717,07 |
| II. | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 170.870.944,79 | II' | RESULTATS CAPITALISES | 64.743.260,38 |
| | Patrimoine immobilier | 148.692.622,15 | | | |
| A. | Terres et terrains non bâtis | 17.046.849,34 | | | |
| B. | Constructions et leurs terrains | 64.077.107,17 | | | |
| C. | Voiries | 66.023.384,13 | | | |
| D. | Ouvrages d'art | 933.275,52 | | | |
| E. | Cours et plans d'eau | 612.005,99 | | | |
| | Patrimoine mobilier | 3.888.596,70 | | | |
| F. | Mobilier, matériel, équipements et signalisation routière | 2.773.643,02 | | | |
| G. | Patrimoine artistique et mobilier divers | 1.114.953,68 | | | |
| | Autres immobilisations corporelles | 18.289.725,94 | | | |
| H. | Immobilisations en cours d'exécution | 18.237.115,85 | | | |
| I. | Droits réels d'emphytéoses et superficies | 52.610,09 | | | |
| J. | Immobilisations en location - financement | ,00 | | | |
| III. | SUBSIDES D'INVESTISSEMENT ACCORDES | 485.965,73 | III' | RESULTATS REPORTEES | 6.087.054,14 |
| A. | Aux entreprises privées | 45.797,62 | A' | Des résultats antérieurs | -2.802.800,77 |
| B. | Aux ménages, ASBL et autres organismes | 84.453,35 | B' | De l'exercice précédent | 1.162.504,78 |
| C. | A l'Autorité supérieure | ,00 | C' | De l'exercice | 7.727.350,13 |
| D. | Aux autres pouvoirs publics | 355.714,76 | | | |
| IV. | PROMESSES DE SUBSIDES ET PRETS ACCORDES | 4.535.305,99 | IV' | RESERVES | 696.073,45 |
| A. | Promesses de subsides à recevoir | 4.458.647,99 | A' | Fonds de réserve ordinaire | 124.983,78 |
| B. | Prêts accordés | 76.658,00 | B' | Fonds de réserve extraordinaire | 571.089,67 |
| V. | IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 63.027.429,83 | V' | SUBSIDES D'INVESTISSEMENT, DONES ET LEGS OBTENUS | 64.370.295,29 |
| A. | Participations et titres à revenus fixes | 63.027.429,83 | A' | Des entreprises privées | 9.500,01 |
| B. | Cautionnements versés à plus d'un an | ,00 | B' | Des ménages, des ASBL et autres organismes | 3.916.843,60 |
| | | | C' | De l'autorité supérieure | 29.724.036,86 |
| | | | D' | Des autres pouvoirs publics | 30.719.914,82 |
| | | | VI' | PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES | 1.698.500,00 |
| ACTIFS CIRCULANTS | | 20.490.745,93 | DETTES | | 95.694.580,62 |
| VI. | STOCKS | ,00 | | | |
| VII. | CREANCES A UN AN AU PLUS | 21.056.885,03 | VII' | DETTES A PLUS D'UN AN | 73.203.656,33 |
| A. | Débiteurs | 4.707.462,04 | A' | Emprunts à charge de la Commune | 71.477.579,49 |
| B. | Autres créances | 16.171.701,46 | B' | Emprunts à charge de l'autorité supérieure | 1.726.076,84 |
| 1 | Tva & taxes additionnelles | 2.209.615,57 | C' | Emprunts à charge des tiers | ,00 |
| 2 | Subsides ,dons, legs, et emprunts | 12.370.867,66 | D' | Dettes de location-financement | ,00 |
| 3 | Intérêts, dividendes et ristournes | 1.083.543,73 | E' | Emprunts publics | ,00 |
| 4 | Créances diverses | 507.674,50 | F' | Dettes diverses à plus d'un an | ,00 |
| C. | Récupération des remboursements d'emprunts | 137.713,53 | G' | Garanties reçues à plus d'un an | ,00 |
| D. | Récupération des prêts | 40.008,00 | | | |
| VIII. | OPERATION POUR COMPTE DE TIERS | ,00 | VIII' | DETTES A UN AN AU PLUS | 22.267.142,11 |
| | | | A' | Dettes financières | 17.772.764,23 |
| | | | 1 | Remboursements des emprunts | 8.600.364,01 |
| | | | 2 | Charges financières des emprunts | 668.395,23 |
| | | | 3 | Dettes sur comptes courants | 8.504.004,99 |
| | | | B' | Dettes commerciales | 2.756.790,68 |
| | | | C' | Dettes fiscales, salariales et sociales | -265.068,86 |
| | | | D' | Dettes diverses | 2.002.656,06 |
| IX. | COMPTES FINANCIERS | -845.827,88 | IX' | OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | 58.112,77 |
| A. | Placements de trésorerie à un an au plus | ,00 | | | |
| B. | Valeurs disponibles | -845.827,88 | | | |
| C. | Paiements en cours | ,00 | | | |
| X. | COMPTES DE REGULARISATION ET D'ATTENTE | 279.688,78 | X' | COMPTES DE REGULARISATION ET D'ATTENTE | 165.669,41 |
| TOTAL DE L'ACTIF | | 259.712.480,95 | TOTAL DU PASSIF | | 259.712.480,95 |